οῦνομα ἦν Μῆς, ἐντειλάμενος πανταχῇ μιν χορσόμενον ἔλθειν, τῶν οἰά τε ἡν σῷ αποπειρήσασθαι,  
 135 ἔλθειν ἄφα τὸν Εὐρωπέα Μὲν περιστρωμένον πάντα τὰ χορσήμα καὶ ἐς τὸν Πτώον Ἀπόλλωνος τὸ τέμενος, ib. τὸν δὲ Εὐρωπέα Μὲν ἔξαρπάσαντα παρ' αὐτῶν τὴν ἐφέροντο δέλτον, τὰ λεγόμενα ὑπὸ τοῦ προφήτεω γράψειν ἐς αὐτήν, φάναι δὲ Καρίη μιν γλώσσῃ χρᾶν, insigni quodam vitio hunc ad diem turpatus, quem editorum nonnulli non dissimulaverant illi quidem, sed noluerunt tollere, quia patronos videbatur habere Pausaniam IX 23 καὶ ποτε ἄνδρα Εὐρωπέα, ὄνομα δέ οἱ εἶναι Μῆν, τούτου ἀποσταλέντα ὑπὸ Μαρδονίου τὸν Μῆν ἐπερέσθαι μὲν φωνῇ τῇ σφετέρᾳ καὶ οἱ χορσαὶ τὸν θεὸν οὐχ ἐλληνίσαντα οὐδὲ αὐτὸν διαλέκτῳ τῇ Καρίᾳ, Herodotea aperte imitantem, et Stephanum Byz. v. Εὐρωπός, πόλις Μακεδονίας, ἀπὸ Εὐρώπου τοῦ Μακεδόνος καὶ Ὡρειθνίας τῆς Κέροπος. ἔστι καὶ Σερίας ἄλλη, τὸ ἐθνικὸν Εὐρωπαῖος. ἔστι καὶ ἄλλη Καρίας, ἥν Ιδριάδα ἀπὸ Ιδριέως τοῦ Χρυσάορος. τὸ ἐθνικὸν Εὐρωπίος ὡς Ὡρώπιος, ac de Pausania nil obloquor: qui aut ipse erravit aut codicis vitio falsus est. at Stephani verba cum primus perperam accepisset Berkelius, reliqui, in his novissime Meinekius, illum secuti sunt. is enim, quia apud eundem Stephanum paulo ante haec leguntur: Εὐρωπός, πόλις Καρίας, ἀπὸ Εὐρώπου τοῦ Ιδριέως Καρός. τὸ ἐθνικὸν Εὐρωπεύς. Ἀπολλονίος ἐπιτακαιδενάτῳ Καρικῶν, ad ἄλλην Καρίας adnotans, 'haec eadem est, inquit, quae supra Euromus, et falsus est Stephanus, si existimat diversa esse oppida, saepenumero enim τὸ μ vertitur in π, ut ὅματα ὅπτατα μετὰ πετὰ etc. praeterea idem satis liquet ex variis nominibus, quibus urbs insignita fuit, nam etiam Ιδριάς et Χρυσάορος oīm dicebatur, ut videre licet apud nostrum illis in vocibus'. quae sunt omnia falsa, quattuor fuerunt oppida nomine Εὐρωπός, duo Macedoniae (Thucyd. II 100. Plin. IV 34. Ptolem. III 13, 24 et 39. Hierocl. p. 638), tertium Syriae (Plin. V 87 *Europum*. Lucian. de hist. conser. 20. 24. 28. Ptolem. V 5, 14. Hierocl. p. 713. Procop. de bello Pers. II 20. 21. de aedif. II 9), quartum Mediae (Strab. p. 524. Plin. VI 113 *Europum*. Ptolem. VI 2, 17), quibus adiungit Ptolemaeus VIII 21, 11 quintum et ipsum Mediae. Εὐρωμος vero fuit oppidulum Cariae, de quo praeter Stephanum ita Strabo p. 658: ἐν δὲ τῇ μεσογαλα τοῖς εἰσι πόλεις ἀξιόλογοι, Μύλασα Στρατονίκεια Ἀλάβανδας αἱ δὲ ἄλλαι περιπόλοις τούτων ἡ τῶν παραλίων, ὡν εἰσιν Ἀμυζών Ἡράκλεια Εὐρωμος Χαλκίτων· τούτων μὲν οὖν ἔλαττων λόγος. cf. eund. p. 636. Polyb. XVII 2. XVIII 27. XXX 5. Liv. XXXII 33. XXXIII 30. XLV 25. Plin. V 109 *Eurome*. Eckh. d. n. II 581 **ΖΕΥΣ. ΕΥΡΩΜΕΥΣ. ΕΥΡΩΜΕΩΝ.** ea civitas cum Atheniensibus tributaria fuerit, in tabulis tributorum, a Boecklio in *Staatsh. der Ath.* vol. II coniunctim editis, crebro nominatur, sed constanter Υρωμῆς. quam varietatem Boeckhii l. d. p. 741 pulcherrime explanavit, cum Υρωμος antiquam et veram nominis speciem postea demum in Εὐρωμος videri callide mutatam diceret, scilicet ut turpissimae bestiae extinguaretur significatio: quam eandem mutandi causam et ille agnovit p. 734 in nomine Θεάγγελα, quod antiquitus fuisset Σνάγγελα, et ego supra p. 12 valuisse suspicatus sum in Υτεννα. ab Euromo autem prorsus diversa fuit et nomine et situ et amplitudine ea quae primum Chrysaoris, deinde Idrias, postremo de Antiochi I. uxore Stratonica dicta est (v. Boeckh. C. I. II 473). haec unde cognomen Εὐρωπός invenerit, nescitur: divinandi autem si quis volet cupiditati satisfacere, componat Steph. Byz. v. Εξατησία cum Hesych. v. εὐρωπόν et Eustath. in Dionys. 270, qui simul de accentus ratione, quam pervertit Stephanus diversa commiscendo, accuratius praecepit.